
Г о с у д а р с т в е н н а я
РЕГИСТРАЦИЯ
OMU.OV £  а ^£

Департамент здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 14 марта 2023 г. № 21 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственного 
задания государственному бюджетному 
учреждению социального обслуживания 

населения Ненецкого автономного округа 
«Комплексный центр социального 

обслуживания» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения
о формировании государственного задания в отношении государственных 
учреждений Ненецкого автономного округа и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг и работ государственному бюджетному учреждению социального 
обслуживания населения Ненецкого автономного округа «Комплексный центр 
социального обслуживания» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно Приложению,

2, Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа 
от 20.01.2023 Ш 12 «Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг и работ государственному бюджетному учреждению 
социального обслуживания населения Ненецкого автономного округа 
«Комплексный центр социального обслуживания» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов».



2

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязт щ ощ . . ^
руководителя ДепартА енТа;-- 
здравоохранения, труда - 
и социальной защиты Населения 
Ненецкого автономною окруЩ О.В. Сыропятова



Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 14.03.2023 №21 
«Об утверждении государственного 
задания государственному бюджетному 
учреждению социального обслуживания 
населения Ненецкого автономного округа 
«Комплексный центр социального 
обслуживания» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

Государственное задание
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование государственного учреждения Государственное бюджетное учреждение социального
обслуживания населения Ненецкого автономного округа

Форма по 
ОКУД

Дата начала 
действия

Дата оконча
ния действия

Код по свод
ному реестру

Коды

0506001

01.01.2023



2

«Комплексный центр социального обслуживания» 

Вид деятельности государственного учреждения Социальная защита населения По ОКВЭД 88.10

Часть L Сведения об оказываемых государственных услугах

1. Наименование государ
ственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Раздел I

Предоставление социального обслуживания в форме на дому

Гражданин частично утративший способность либо возможность 
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности
Гражданин при отсутствии определенного места жительства, в том числе 
у лица, не достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего 
пребывание в организации для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей
Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе 
ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном 
постороннем уходе

Код по общерос
сийскому пе

речню или регио
нальному пе

речню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание госу
дарственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания госу
дарственной услуги

Показатель качества государ
ственной услуги

Значение показателя ка
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установлен
ных показате
лей качества 
государствен

ной услуги

найм снова- единица измерения 
по ОКЕИ

2023
год

2024
год

2025
год

в про- в аб-



3
ние показа

теля
наимено

вание
код (оче

редной
финан
совый
год)

(1-й
год

плано
вого
пери
ода)

(2-й
год

плано
вого

пери
ода)

цен
тах

со-
лют-
ных

пока
зате
лях

(наименование по
казателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наименова
ние показа

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8800000.99.
0.АЭ26АА0
moo

Предоставление 
социального об
служивания 
в форме социаль
ного обслужива
ния на дому вклю
чая оказание соци
ально-бытовых 
услуг, социально- 
медицинских 
услуг, социально
психологических 
услуг, социально
педагогических 
услуг, социально
трудовых услуг, 
социально-право
вых услуг, услуг 
в целях повыше
ния коммуника
тивного потенци
ала получателей 
социальных услуг, 
имеющих ограни
чения жизнедея
тельности, в том 
числе детей-инва- 
лидов, срочных 
социальных услуг.

Гражданин ча
стично утра
тивший спо
собность либо 
возможность 
осуществлять 
самообслужи
вание, само
стоятельно пе
редвигаться, 
обеспечивать 
основные жиз
ненные по
требности 
в силу заболе
вания, травмы, 
возраста или 
наличия инва
лидности

Очно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100 100 100

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 0 0 0

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных

Процент 744 100 100 100



4

услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100 100 100

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100 100 100

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож-

Процент 744 100 100 100



5

иость сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в 
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а 
также до
ступное раз
мещение 
оборудова-



6

нияи носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями
и (или) све
товыми сиг
налами, ин- 
формирова-



7

ние о предо
ставляемых 
социальных 
услугах с ис
пользова
нием рус
ского жесто
вого языка 
(сурдопере
вода); оказа
ние иных ви
дов посто
ронней по
мощи

8800000.99.
0.АЭ26АА7
5000

Предоставление 
срочных социаль
ных услуг

Г ражданин 
при отсут
ствии опреде
ленного места 
жительства, 
в том числе 
у лица, не до
стигшего воз
раста двадцати 
трех лет и за
вершившего 
пребывание 
в организации 
для детей-си- 
рот и детей, 
оставшихся 
без попечения 
родителей

Очно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100 100 100

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 0 0 0



8

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Процент 744 100 100 100

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100 100 100

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100 100 100

Доступность
получения
социальных

Процент 744 100 100 100



9

услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре- 
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в 
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а 
также до



10

ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми 
сигналами,



11

информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового 
языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи

8800000.99.
0.АЭ26АА1
3000

Предоставление 
социально-быто
вых услуг

Г ражданин 
при наличии 
в семье инва
лида или инва
лидов, в том 
числе ребенка- 
инвалида 
или детей-ин- 
валидов, нуж
дающихся 
в постоянном 
постороннем 
уходе

Очно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100

оо

100

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении

Процент 744 0 0 0



12

проверок

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Процент 744 100 100 100

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100 100 100

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100 100 100

Доступность Процент 744 100 100 100



13

получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а



14

также до
ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми



15

сигналами, 
информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового 
языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
ный но
мер ре

естровой 
записи

Показатель, характеризующий содер
жание государственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания гос
ударственной 

услуги

Показатель объема госу
дарственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) от

клонения 
от установлен

ных показателей 
качества госу
дарственной 

услуги

наиме
нование
показа

теля

единица измере
ния по ОКЕИ

2023
год

(оче
ред
ной
фи

нансо
вый
год)

2024 
год (1-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2025 
год (2-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024 
год (1- 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

2025 
год (2- 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нова
ние

код

(наименова
ние показа

теля)

(наимено
вание пока

зателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



8800000. Предостав- Гражданин Очно Бесплатно Числен-
99.0.АЭ2 ление соди- частично ность
6А АО 100 ального об- утратив- граж-
0 служивания ший с по- дан, по-

в форме со- собность лучив-
циальтюго либо воз- ших со-
обслужива- можность циаль-
ния на дому осуществ- ные
включая лять само- услуги
оказание со- обслужива-
циально-бы- ние, само-
товых стоятельно
услуг, соци- передви-
алыю-меди- гаться,
цинских обеспечн-
услуг, соци- вать основ-
ально-пси- ные жиз-
хологиче- ценные по-
ских услуг. требности
социально- в силу забо-
педагогии е- левания,
ских услуг, травмы,
социально- возраста
трудовых или пали-
услуг, соци- чия инва-
ально-пра-
вовых
услуг, услуг 
в целях по
вышения 
коммуника
тивного по
тенциала 
получателей 
социальных 
услуг, име
ющих огра
ничения 
жизнедея
тельности, 
в том числе

лидности

Чел.



17

детей-инва- 
лидов, сроч
ных соци
альных 
услуг

8800000.
99.0.АЭ2
6АА7500
0

Предостав
ление сроч
ных соци
альных 
услуг

Г ражданин 
при отсут
ствии опре
деленного 
места жи
тельства, 
в том числе 
у лица, не 
достигшего 
возраста 
двадцати 
трех лет 
и завер
шившего 
пребыва
ние в орга
низации 
для детей- 
сирот и де
тей, остав
шихся без 
попечения 
родителей

Очно Бесплатно Числен
ность 
граж

дан, по
лучив
ших со
циаль

ные 
услуги

Чел. 792 5 5 5 10 1

8800000.
99.0.АЭ2
6АА1300
0

Предостав
ление соци
ально-быто
вых услуг

Г ражданин 
при нали
чии в семье 
инвалида 
или инва
лидов, 
в том числе 
ребенка- 
инвалида 
или детей- 
инвалидов,

Очно Бесплатно Числен
ность 
граж

дан, по
лучив
ших со
циаль

ные 
услуги

Чел. 792 3 3 10 0



18

нуждаю
щихся в по 
стоянном 
посторон
нем уходе

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Управления по государственному ре

гулированию цен (тарифов) Ненец
кого автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные услуги, оказыва
емые гражданам государственным бюджетным учрежде

нием социального обслуживания населения Ненецкого ав
тономного округа «Комплексный центр социального об

служивания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28Л 2.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
Закон Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 № 71-03 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного 

округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Закон Ненецкого автономного округа от 08.07.2020 № 190-оз «О внесении изменения в статью 3 закона Ненецкого автономного округа 

«О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 №  487-п «Об утверждении Порядка предоставления 

социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 22.07.2020 № 200-п «Об уполномоченной организации в сфере 

социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.09.2020 № 235-п «Об утверждении Порядка признания граждан 

нуждающимися в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг уполномоченными 
организациями в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:______

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



19

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на Об организации При внесении изменений и дополнений
официальном сайте Учреждения, предоставля- Режим работы
ющей социальную услугу Новости 

Документы 
Услуги 
Контакты 
и др.

Размещение на информационных стендах в О деятельности отделений Учреждения и их кон- При внесении изменений и дополнений
Учреждении, предоставляющей социальную тактная информация
услугу Лицензия на осуществление медицинской деятель

ности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

Раздел II

1. Наименование государ- Предоставление социального обслуживания в форме на дому 
ственной услуги

2. Категории потребителей Гражданин частично утративший способность либо возможность осуществ-
государственной услуги лять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать

основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или 
наличия инвалидности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги. 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:_______

Уникальный Показатель, характеризующий содержание госу- Показатель, характери- Показатель качества государ- Значение показателя ка- Допустимые
номер реест
ровой записи

дарственной услуги зующий условия 
(формы) оказания госу

дарственной услуги

ственной услуги чества государственной 
услуги

(возможные) 
отклонения 

от установлен
ных показате
лей качества

Код по общерос
сийскому пе

речню или регио
нальному пе

речню



20

государствен
ной услуги

наименова
ние показа- 

теля

единица измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого
пери
ода)

2025
год
(2-й
год

плано
вого
пери
ода)

в про
цен
тах

в аб- 
со- 

лют- 
ных 

пока
зате
лях

наимено
вание

код

(наименование
показателя)

(наименование по
казателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наименова
ние показа

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

8800000.99.
0.АЭ22АА0
1000

Предоставление 
социального об
служивания в 
форме социаль
ного обслужива
ния на дому вклю
чая оказание соци
ально-бытовых 
услуг, социально- 
медицинских 
услуг, социально- 
психологических 
услуг, социально
педагогических 
услуг, социально
трудовых услуг, 
социально-право
вых услуг, услуг 
в целях повыше
ния коммуника
тивного потенци
ала получателей 
социальных услуг, 
имеющих ограни-

Гражданин ча
стично утра
тивший спо
собность либо 
возможность 
осуществлять 
самообслужи
вание, само
стоятельно пе
редвигаться, 
обеспечивать 
основные жиз
ненные по
требности 
в силу заболе
вания, травмы, 
возраста или 
наличия инва
лидности

Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100 100 100

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении

Процент 744 0 0 0



21

чения жизнедея- 
тельности, в том 
числе детей-инва- 
дидов, срочных 
социальных услуг

проверок

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Процент 744 100 100 100

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100 100 100

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100 100 100

Доступность Процент 744 100 100 100



22

получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а



23

также до
ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми



24

сигналами* 
информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового 
языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
ный но
мер ре

естровой 
записи

Показатель, характеризующий содер
жание государственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания гос
ударственной 

услуги

Показатель объема госу
дарственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, Допустимые 
тариф) (возможные) от

клонения 
от установлен

ных показателей 
качества госу
дарственной 

услуги

наиме
нование
показа

теля

единица измере
ния по ОКЕМ

2023
год

(оче
ред
ной
фи

нансо
вый
год)

2024 
год(1-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2025 
год (2-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024 
год(1- 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

2025 в про
год (2- центах 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нова
ние

код

(наимено
вание по
казателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наимено
вание пока

зателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Н 12 13 14 15 16 17



25

8800000. Предостав- Г ражданин Очно Платно Числен-
99.0.АЭ2 ление соци- частично ность
2АА0100 ального об- утратив- граж-
0 служивания ший спо- дан, по-

в форме со- собность лучив-
циального либо воз- ших со-
обслужива- можность циаль-
ния на дому осуществ- ные
включая лять само- услуги
оказание со- обслужива-
циально-бы- нме, само-
товых стоятельно
услуг, соци- передви-
ально-меди- гаться,
цинских обеспечн-
услуг, соци- вать основ-
ально-пси- ные жиз-
хологиче- ценные по-
ских услуг, требности в
социально- силу забо-
педагогии е- левания,
ских услуг, травмы,
социально- возраста
трудовых или нали-
услуг, соци- чия инва-
ально-пра-
вовых
услуг, услуг 
в целях по
вышения 
коммуника
тивного по
тенциала 
получателей 
социальных 
услуг, име
ющих огра
ничения 
жизнедея
тельности, в 
том числе

лидности

Чел.



26

детей-инва- 
лидов, сроч
ных соци
альных 
услуг

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид I принявший орган дата номер | наименование

1 2 3 4 5
Приказ ! Управления по государственному ре

гулированию цен (тарифов) Ненец
кого автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные услуги, оказыва
емые гражданам государственным бюджетным учрежде

нием социального обслуживания населения Ненецкого ав
тономного округа «Комплексный центр социального об- 

| служивання»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
Закон Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 № 71-оз «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного 

округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Закон Ненецкого автономного округа от 08.07.2020 № 190-оз «О внесении изменения в статью 3 закона Ненецкого автономного округа 

«О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления 

социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 22.07.2020 № 200-п «Об уполномоченной организации в сфере 

социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.09.2020 № 235-п «Об утверждении Порядка признания граждан 

нуждающимися в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг уполномоченными 
организациями в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



27

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на Об организации При внесении изменений и дополнений
официальном сайте Учреждения, предоставля- Режим работы
ющей социальную услугу Новости 

Документы 
Услуги 
Контакты 
и др.

Размещение на информационных стендах в О деятельности отделений Учреждения и их кон- При внесении изменений и дополнений
Учреждении, предоставляющей социальную тактная информация
услугу Лицензия на осуществление медицинской деятель

ности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

1. Наименование государ
ственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Раздел III

Предоставление социального обслуживания в подустационариой форме Код но общерос- 
вкдючая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, сийскому пе- 
социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, речню или регио-
социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях нальному пе- 
повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, речню
имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг

Гражданин полностью или частично утративший способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передви
гаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности
Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе 
ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном



28

постороннем уходе
Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся 
под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной 
адаптации
Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе 
временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения 
над ними
Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами 
с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими 
пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими 
расстройствами, наличие насилия в семье
Гражданин при отсутствии определенного места жительства, в том числе 
у лица, не достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание 
в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию 
Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают 
или способны ухудшить условия его жизнедеятельности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание госу
дарственной услуги

(наименование (наименование

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания госу
дарственной услуги

Показатель качества государ
ственной услуги

Значение показателя ка
чества государственной 

услуги

наименова- единица измерения 2023 2024 2025 в про- в аб-
ние показа- по ОКЕИ год год(1- год (2- цен- со-

теля (оче- й год й год тах лют-
наймешь код редной нлано- нлано- ных

ванне финан- вого вого пока-
совый пери- пери- зате-
год) ода) ода) лях

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установлен
ных показате
лей качества 

государствен
ной услуги



29

(наименование по
казателя)

показателя) показателя) (наименова
ние показа

теля)

(наименова
ние показа

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8532000.99,
0.АЭ10АА0
0000

Предоставление 
социального об
служивания в по- 
лустационарной 
форме включая 
оказание соци
ально-бытовых 
услуг, социально
медицинских 
услуг, социально
психологических 
услуг, социально- 
педагогических 
услуг, социально
трудовых услуг, 
социально-право
вых услуг, услуг 
в целях повыше
ния коммуника
тивного потенци
ала получателей 
социальных услуг, 
имеющих ограни
чения жизнедея
тельности, в том 
числе детей-инва- 
лидов, срочных 
социальных услуг

Очно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100 100 100

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 0 0 0

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Процент 744 100 100 100



30

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100 100 100

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100 100 100

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении

Процент 744 100 100 100



31

но террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в 
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а 
также до
ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений
голосовыми



32

сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми 
сигналами, 
информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового



33

языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
ный но
мер ре

естровой 
записи

Показатель, характеризующий содер
жание государственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания гос
ударственной 

услуги

Показатель объема госу
дарственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) от

клонения 
от установлен

ных показателей 
качества госу
дарственной 

услуги

наиме
нование
показа

теля

единица измере
ния по ОКЕИ

2023
год

(оче
ред
ной
фи

нансо
вый
год)

2024 
год (1 -й 
год пла
нового 
пери
ода)

2025 
год (2-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024 
год (1- 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

2025 
год (2- 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нова
ние

код

(наименова
ние показа

теля)

(наимено
вание пока

зателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8532000.
99.0.АЭ1
0AA0000
0

Предостав
ление соци
ального об
служивания 
в полуста- 
ционарной 
форме 
включая 
оказание со-

Очно Бесплатно Числен
ность 
граж

дан, по
лучив
ших со
циаль

ные 
услуги

Чел. 792 350 350 350 10 35



34

циально-бьь
товых
услуг, соци
ально-меди
цинских 
услуг, соци- 
ально-пси- 
хологиче- 
ских услуг, 
социально- 
педагогиче
ских услуг, 
социально- 
трудовых 
услуг, соци
ально-пра
вовых
услуг, услуг 
в целях по
вышения 
коммуника
тивного по
тенциала 
получателей 
социальных 
услуг, име
ющих огра
ничения 
жизнедея
тельности, 
в том числе 
детей-инва- 
лидов, сроч
ных соци
альных 
услуг

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт



35

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Приказ Управления по государственному регу
лированию цен (тарифов) Ненецкого 

автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные 
услуги, оказываемые гражданам государствен
ным бюджетным учреждением социального об
служивания населения Ненецкого автономного 
округа «Комплексный центр социального об

служивания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
Закон Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 № 71-оз «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного 

округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Закон Ненецкого автономного округа от 08.07.2020 N2 190-оз «О внесении изменения в статью 3 закона Ненецкого автономного округа 

«О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 N2 487-п «Об утверждении Порядка предоставления со

циальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 22,07.2020 М> 200-п «Об уполномоченной организации в сфере со

циального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.09.2020 № 235-п «Об утверждении Порядка признания граждан 

нуждающимися в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг уполномоченными
организациями в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе», 
_____ 5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения, предоставля
ющей социальную услугу

Об организации
Режим работы
Новости
Документы
Услуги
Контакты

При внесении изменений и дополнений

и др.



36

Размещение на информационных стендах в 
I Учреждении, предоставляющей социальную 
|услугу

О деятельности отделений Учреждения и их кон
тактная информация
Лицензия на осуществление медицинской дея
тельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

Раздел IV

1, Наименование государ- Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме 
ственной услуги

2, Категории потребителей Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществ-
государственной услуги лять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основ

ные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или нали
чия инвалидности

3, Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по общерос
сийскому пе

речню или регио
нальному пе

речню

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание госу
дарственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания госу
дарственной услуги

Показатель качества государ
ственной услуги

Значение показателя ка
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установлен
ных показате
лей качества 
государствен

ной услуги

наименова
ние показа-

единица измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче
редной

2024 
год (1- 
й год 

плано
вого

2025 
год (2- 
й год 

плано
вого

в про- 
цен-

в аб~ 
со-

теля
наимено

вание
код

тах лют-
ных



37

финан
совый
год)

пери
ода)

пери
ода)

пока
зате
лях

(наименование по
казателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наименова
ние показа

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14

8700000.99.
0.АЭ21АА0
1000

Предоставление 
социального об
служивания в по
лу стационар ной 
форме включая 
оказание соци
ально-бытовых 
услуг, социально
медицинских 
услуг, социально
психологических 
услуг, социально- 
педагогических 
услуг, социально
трудовых услуг, 
социально-право
вых услуг, услуг 
в целях повыше
ния коммуника
тивного потенци
ал а получателе й 
социальных услуг, 
имеющих ограни
чения жизнедея
тельности, в том 
числе детей-инва- 
лидов, срочных 
социальных услуг

Гражданин ча
стично утра
тивший спо
собность либо 
возможности 
осуществлять 
самообслужи
вание, само
стоятельно пе
редвигаться, 
обеспечивать 
основные жиз
ненные по
требности 
в силу заболе
вания, травмы, 
возраста или 
наличия инва
лидности

Очно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100 100 100

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 0 0 0

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци-

Процент 744 100 100 100



38

альных услу
гах

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100 100 100

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100

оо

100

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя

Процент 744 100 100 100

______



39

социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в 
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а 
также до
ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование



40

текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми 
сигналами, 
информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием



41

русского же
стового 
языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
ный но
мер ре

естровой 
записи

Показатель, характеризующий содер
жание государственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания гос
ударственной 

услуги

Показатель объема госу
дарственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) от

клонения 
от установлен

ных показателей 
качества госу
дарственной 

услуги

наиме
нование
показа

теля

единица измере
ния по ОКЕИ

2023
год

(оче
ред
ной
фи

нансо
вый
год)

2024 
год (1 -й 
год пла
нового 
пери
ода)

2025 
год (2-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024 
год (1- 
й год 

плано
вого 

пери
ода)

2025 
год (2- 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нова
ние

код

(наименова
ние показа

теля)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание пока

зателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

8700000.
99.0.АЭ2
1АА0100
0

Предостав
ление соци
ального об
служивания 
в полуста- 
ционарной 
форме 
включая

Гражданин 
частично 
утратив
ший спо
собность 
либо воз
можности

Очно Платно Числен
ность 
граж

дан, по
лучив
ших со
циаль

ные

Чел. 792 50 50 50 4 876, 
67

4 876, 
67

4 876, 
67

10 5



42

оказание со осуществ
циально-бы лять само
товых обслужива
услуг, соци ние, само
ально-меди стоятельно
цинских передви
услуг, соци- гаться,
ально-пси- обеспечи
хологиче- вать основ
ских услуг, ные жиз
социально ненные по
педагогиче требности
ских услуг, в силу забо
социально левания,
трудовых травмы,
услуг, соци возраста
ально-пра или нали
вовых чия инва
услуг, услуг 
в целях по
вышения 
коммуника
тивного по
тенциала 
получателей 
социальных 
услуг, име
ющих огра
ничения 
жизнедея
тельности, 
в том числе 
детен-инва- 
лидов, сроч
ных соци
альных 
услуг

лидности

услуги

4* Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт



43

I вид принявший орган дата номер наименование
1 1 2 3 4 5

Приказ Управления по государственному регу
лированию цен (тарифов) Ненецкого 

автономного округа

10.12.2015 Об утверждении тарифов на социальные 
услуги, оказываемые гражданам государствен
ным бюджетным учреждением социального об
служивания населения Ненецкого автономного 
округа «Комплексный центр социального об

служивания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
Закон Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 № 71-оз «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного 

округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Закон Ненецкого автономного округа от 08.07.2020 № 190-оз «О внесении изменения в статью 3 закона Ненецкого автономного округа 

«О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления со

циальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 22.07.2020 № 200-п «Об уполномоченной организации в сфере со

циального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.09.2020 № 235-п «Об утверждении Порядка признания граждан 

нуждающимися в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг уполномоченными
организациями в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе». 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения, предоставля
ющей социальную услугу

Об организации
Режим работы
Новости
Документы
Услуги
Контакты

При внесении изменений и дополнений

и др.



44

Размещение на информационных стендах в О деятельности отделений Учреждения и их кон- При внесении изменений и дополнений
Учреждении, предоставляющей социальную тактная информация
услугу Лицензия на осуществление медицинской дея-

тельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

Раздел V

1. Наименование государ- Предоставление социального обслуживания в полу стационарной форме 
ственной услуги

2. Категории потребителей Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе
государственной услуги ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном

постороннем уходе
Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию 
Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают 
или способны ухудшить условия его жизнедеятельности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги. 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по общерос
сийскому пе

речню или регио
нальному пе

речню

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание госу
дарственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания госу
дарственной услуги

Показатель качества государ
ственной услуги

Значение показателя ка
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлен

ных показате
лей качества 
государствен

ной услуги

наименова- единица измерения 
по ОКЕИ

2023
год

2024 
год (1-

2025 
год (2-

в про- в аб-



45

иие показа- 
теля

наимено
вание

код (оче
редной
финан
совый
год)

й год 
плано
вого 
пери
ода)

й год 
плано
вого 

пери
ода)

цен
тах

со-
лют-
ных

пока
зате
лях

(наименование по
казателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наименова
ние показа

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8700000.99.
0.АЭ25АА0
4000

Предоставление 
социального об
служивания в по- 
лустационарной 
форме включая 
оказание соци
ально-бытовых 
услуг, социально- 
медицинских 
услуг, социально
психологических 
услуг, социально- 
педагогических 
услуг, социально
трудовых услуг, 
социально-право
вых услуг, услуг 
в целях повыше
ния коммуника
тивного потенци
ала получателей 
социальных услуг, 
имеющих ограни
чения жизнедея
тельности, в том 
числе детей-инва- 
лидов, срочных 
социальных услуг

Гражданин 
при наличии 
в семье инва
лида или инва
лидов, в том 
числе ребенка- 
инвалида или 
детей-инвали- 
дов, нуждаю
щихся в посто
янном посто
роннем уходе

Очно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100 100 100

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 0 0 0

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных

Процент 744 100 100 100



46

услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100 100 100

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100 100 100

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож-

Процент 744 100 100 100



47

ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в 
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а 
также до
ступное раз
мещение 
оборудова-



48

ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми 
сигналами, 
информиро
вание о



49

предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового 
языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи

8700000.99.0
.АЭ25АА790
00

Предоставление 
срочных соци
альных услуг

Гражданин 
при отсут
ствии работы 
и средств к су
ществованию

Очно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100 100 100

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 100 100 100



50

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Процент 744 100 100 100

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100 100 100

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100 100 100

Доступность
получения
социальных

Процент 744 100 100 100



51

услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в 
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а 
также до-



52

ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми 
сигналами,



53

информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового 
языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи

8700000.99.
0.АЭ25АА8
0000

Предоставление 
срочных соци
альных услуг

Гражданин 
при наличии 
иных обстоя
тельств, кото
рые норматив
ными право
выми актами 
субъектов Рос
сийской Феде
рации при
знаны ухудша
ющими 
или способны 
ухудшить 
условия его 
жизнедеятель
ности

Очно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100 100 то

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении

Процент 744 0 0 0



54

проверок

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Процент 744 100 100 100

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100 100 100

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100 100 100

Доступность Процент 74 4 100 100 100



55

;получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а



56

также до
ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре- 
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми



57

сигналами, 
информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового 
языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уникаль
ный но
мер ре

естровой 
записи

Показатель, характеризующий содер
жание государственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания гос
ударственной 

услуги

Показатель объема госу
дарственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) от

клонения от 
установленных 
показателей ка
чества государ
ственной услуги

наиме
нование
показа

теля

единица измере
ния по ОКЕИ

2023
год

(оче
ред
ной
фи

нансо
вый
год)

2024 
год (1 -й 
год пла
нового 
пери
ода)

2025 
год (2-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024 
год (1- 
« год 

плано
вого 
пери
ода)

2025 
год (2- 
и год 

плано
вого 
пери
ода)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нова
ние

код

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено-ва- 
ние показа

теля)

(наимено
вание пока

зателя)

(наимено
вание по
казателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8700000.
99.0.АЭ2

Предостав- Гражданин Очно Бесплатно Числен
ность

Чел. 792 15 15 15 10 1



58

5АА0400
О

ление соци
ального об
служивания 
в полуста- 
ционарной 
форме 
включая 
оказание со
циально-бы
товых
услуг, соци
ально-меди
цинских 
услуг, соци- 
ально-пси- 
хологиче- 
ских услуг, 
социально
педагогиче
ских услуг, 
социально
трудовых 
услуг, соци
ально-пра
вовых
услуг, услуг 
в целях по
вышения 
коммуника
тивного по
тенциала 
получателей 
социальных 
услуг, име
ющих огра
ничения 
жизнедея
тельности, 
в том числе 
детей-инва
лидов, сроч-

при нали
чии в семье 
инвалида 
или инва
лидов, 
в том числе 
ребенка- 
инвалида 
или детей- 
инвалидов, 
нуждаю
щихся в по
стоянном 
посторон
нем уходе

граж
дан, по
лучив
ших со
циаль

ные 
услуги



59

ных соци
альных 
услуг

8700000.
99.0.АЭ2
5АА7900
0

Предостав
ление сроч
ных соци
альных 
услуг

Г ражданин 
при отсут
ствии ра
боты и 
средств к 
существо
ванию

Очно Бесплатно Числен
ность 
граж

дан, по
лучив
ших со
циаль

ные 
услуги

Чел. 792 110 ПО по 10 11

8700000
.99.0.АЭ
25AA80Q
00

Предостав
ление сроч
ных соци
альных 
услуг

Гражданин 
при нали
чии иных 
обстоятель
ств, кото
рые норма
тивными 
правовыми 
актами 
субъектов 
Российской 
Федерации 
признаны 
ухудшаю
щими или 
способны 
ухудшить 
условия 
его жизне
деятельно
сти

Очно Бесплатно Числен
ность 
граж

дан, по
лучив
ших со
циаль

ные 
услуги

Чел. 792 540 540 540 10 54

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, т ариф) либо порядок ее (его) установления:

| Нормативный правовой акт
| вид | принявший орган | дата номер наименование



60

1 2 3 4 | 5
Приказ Управления по государственному регу

лированию цен (тарифов) Ненецкого 
автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные услуги, оказывае
мые гражданам государственным бюджетным учрежде
нием социального обслуживания населения Ненецкого 
автономного округа «Комплексный центр социального 

1 обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
Закон Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 № 71-03 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного 

округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Закон Ненецкого автономного округа от 08.07.2020 № 190-03 «О внесении изменения в статью 3 закона Ненецкого автономного округа 

«О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления 

социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 22.07.2020 № 200-п «Об уполномоченной организации в сфере 

социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.09.2020 N° 235-п «Об утверждении Порядка признания 

граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг уполно
моченными организациями в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения, предоставля
ющей социальную услугу

Об организации
Режим работы
Новости
Документы
Услуги
Контакты
и др.

При внесении изменений и дополнений



61

Размещение на информационных стендах в 
Учреждении, предоставляющей социальную 
услугу

О деятельности отделений Учреждения и их кон
тактная информация
Лицензия на осуществление медицинской дея
тельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений

1. Наименование государ
ственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Раздел VI

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая 
оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, соци
ально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения комму
никативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограниче
ния жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

Гражданин полностью или частично утративший способность либо возмож
ности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обес
печивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, воз
раста или наличия инвалидности
Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ре- 
бенка-иывалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном посторон
нем уходе
Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опе
кой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации

Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе вре
менного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения 
над ними
Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами 
с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими при
страстие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстрой
ствами, наличие насилия в семье

Код по общерос
сийскому пе

речню или регио
нальному пе

речню



62

Гражданин при отсутствии определенного места жительства, в том числе 
у лица, не достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание 
в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию 
Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или спо
собны ухудшить условия его жизнедеятельности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги,
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание госу
дарственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания госу
дарственной услуги

Показатель качества государ
ственной услуги

Значение показателя ка
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установлен
ных показате
лей качества 

государствен
ной услуги

наименова
ние показа- 

теля

единица измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого
пери
ода)

2025
год
(2-й
год

плано
вого
пери
ода)

в про
цен
тах

в аб- 
со- 

лют- 
ных 

пока
зате
лях

наимено
вание

код

(наименование по
казателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова- |(наименова- 
ние показа- ние показа

теля) теля)

1 2 3 4 5 I 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.99.
0.АЭ09АА0
0000

Предоставление 
социального об
служивания в ста
ционарной форме 
включая оказание

Очно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные

Процент 744 100 100 100



63

социально-быто
вых услуг, соци
ально-медицин
ских услуг, соци
ально-психологи
ческих услуг, со
циально-педаго
гических услуг, 
социально-трудо
вых услуг, соци
ально-правовых 
услуг, услуг в це
лях повышения 
коммуникатив
ного потенциала 
получателей соци
альных услуг, 
имеющих ограни
чения жизнедея
тельности, в том 
числе детей-инва- 
лидов

услуги от об
щего числа
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 0 0 0

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Процент 744 100 100 то

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100

оо то

Повышение Процент 744 100 100 100



64

качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность

Процент 744 100 100 100



65

для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в 
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а 
также до
ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным



66

шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми 
сигналами, 
информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового 
языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



67

Уникаль
ный но
мер ре

естровой 
записи

Показатель, характеризующий содер
жание государственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания гос
ударственной 

услуги

Показатель объема госу
дарственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) от

клонения 
от установлен

ных показателей 
качества госу
дарственной 

услуги

наиме
нование
показа

теля

единица измере
ния по ОКЕИ

2023
год

(оче
ред
ной
фи

нансо
вый
год)

2024 
год (1-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2025 
год (2-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024 
год (I- 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

2025 
год (2- 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нова
ние

код

(наименова
ние показа

теля)

(наимено
вание пока

зателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

1 2 -ч 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000.
99.0.АЭ0
9АА0000
0

Предостав
ление соци
ального об
служивания 
в стацио
нарной 
форме 
включая 
оказание со
циально-бы
товых
услуг, соци
ально-меди
цинских 
услуг, соци- 
алыю-пси- 
хологиче- 
ских услуг, 
социально- 
педагогиче
ских услуг,

Очно Бесплатно Числен
ность 
граж

дан, по
лучив
ших со
циаль

ные 
услуги

Чел. 792 320 320 320 10 32



68

социально- 
трудовых 
услуг, соци
ально-пра
вовых
услуг, услуг 
в целях по
вышения 
коммуника
тивного по
тенциала 
получателей 
социальных 
услуг, име
ющих огра
ничения 
жизнедея
тельности, 
в том числе 
детей-инва
лидов

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Управления по государственному регу

лированию цен (тарифов) Ненецкого 
автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные 
услуги, оказываемые гражданам государствен

ным бюджетным учреждением социального 
обслуживания населения Ненецкого 

автономного округа «Комплексный центр 
социального обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
Закон Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 № 71-оз «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного 

округа в сфере социального обслуживания граждан»;



69

Закон Ненецкого автономного округа от 08.07.2020 № 190-оз «О внесении изменения в статью 3 закона Ненецкого автономного округа 
«О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере социального обслуживания граждан»;

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе»;

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 22.07.2020 № 200-п «Об уполномоченной организации в сфере 
социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе»;

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.09.2020 № 235-п «Об утверждении Порядка признания 
граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг 
уполномоченными организациями в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения, предоставля
ющей социальную услугу

Об организации
Режим работы
Новости
Документы
Услуги
Контакты
и др.

При внесении изменений и дополнений

Размещение на информационных стендах в 
Учреждении, предоставляющей социальную 
услугу

О деятельности отделений Учреждения и их кон
тактная информация
Лицензия на осуществление медицинской дея
тельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений

Раздел YII



70

1. Наименование государ
ственной услуги Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

2. Категории потребителей Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными право
государственной услуги выми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или

способны ухудшить условия его жизнедеятельности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги. 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по общерос
сийскому пе

речню или регио
нальному пе

речню

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание госу
дарственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания госу
дарственной услуги

Показатель качества государ
ственной услуги

Значение показателя ка
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установлен
ных показате
лей качества 
государствен

ной услуги

наименова
ние показа- 

теля

единица измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого
пери
ода)

2025
год
(2-й
год

плано
вого
пери
ода)

в про
цен
тах

в аб- 
со- 

лют- 
ных 

пока
зате
лях

наимено
вание

код

(наименова
ние показа

теля)

(наименование по
казателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние показа

теля)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8700000.99.
0.АЭ20АА0
8000

Предоставление 
социального об
служивания в ста
ционарной форме 
включая оказание

Г ражданин 
при наличии 
иных обстоя
тельств, кото
рые норматив-

Очно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные

Процент 744 100 100 100



социально-быто
вых услуг, соци
ально-медицин
ских услуг, соци
ально-психологи
ческих услуг, со
циально-педаго
гических услуг, 
социально-трудо
вых услуг, соци
ально-правовых 
услуг, услуг в це
лях повышения 
коммуникатив
ного потенциала 
получателей соци
альных услуг, 
имеющих ограни
чения жизнедея
тельности, в том 
числе детей-инва- 
лидов

ными право
выми актами 
субъектов Рос
сийской Феде
рации при
знаны ухудша
ющими или 
способны 
ухудшить 
условия его 
жизнедеятель
ности

услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 0 0 0

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Процент 744 100 100 100

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Процент 744 100 100 100

Повышение Процент 744 100 100 100



72

качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

1
Доступность 
получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность

Процент 744 100 100 100 J



73

для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в 
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а 
также до
ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми 
сигналами, 
информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового 
языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи



75

Уникаль
ный но
мер ре

естровой 
записи

Показатель, характеризующий содер
жание государственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания гос
ударственной 

услуги

Показатель объема госу
дарственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) от

клонения 
от установлен

ных показателей 
качества госу
дарственной 

услуги

наиме
нование
показа

теля

единица измере
ния по ОКЕИ

2023
год

(оче
ред
ной
фи

нансо
вый
год)

2024 
год(1-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2025 
год (2-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024 
год (1 - 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

2025 
год (2- 
й год 

плано
вого 
пери
ода)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нова
ние

код

(наимено
вание по
казателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наимено
вание пока

зателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 32 13 14 15 16 17

8700000.
99.0.АЭ2
0АА0800
0

Предостав
ление соци
ального об
служивания 
в стацио
нарной 
форме 
включая 
оказание со
циально-бы
товых
услуг, соци
ально-меди
цинских 
услуг, соци- 
алыю-пси- 
хологиче- 
ских услуг, 
социально- 
педагогиче
ских услуг.

Гражданин 
при нали
чии иных 
обстоятель
ств, кото
рые норма
тивными 
правовыми 
актами 
субъектов 
Российской 
Федерации 
признаны 
ухудшаю
щими или 
способны 
ухудшить 
условия его 
жизнедея
тельности

Очно Платно Числен
ность
обслу

женных
граждан

Чел. 792 5 5 5 2061,
79

2061,
79

2061,
79

10 1



76

социально
трудовых 
услуг, соци
ально-пра
вовых
услуг, услуг 
в целях по
вышения 
коммуника
тивного по
тенциала 
получателей 
социальных 
услуг, име
ющих огра
ничения 
жизнедея
тельности, в 
том числе 
детей-инва- 
лидов

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид | принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4
5

Приказ I Управления по государственному регу
лированию цен (тарифов) Ненецкого 

автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные 
услуги, оказываемые гражданам государствен

ным бюджетным учреждением социального 
обслуживания населения Ненецкого 

автономного округа «Комплексный центр 
1 социального обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
Закон Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 № 7 Поз «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного 

округа в сфере социального обслуживания граждан»;



77

Закон Ненецкого автономного округа от 08.07.2020 № 190-оз «О внесении изменения в статью 3 закона Ненецкого автономного округа 
«О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере социального обслуживания граждан»;

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе»;

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 22.07.2020 № 200-п «Об уполномоченной организации в сфере 
социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе»;

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.09.2020 № 235-п «Об утверждении Порядка признания 
граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг 
уполномоченными организациями в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения, предоставля
ющей социальную услугу

Об организации
Режим работы
Новости
Документы
Услуги
Контакты
и др.

При внесении изменений и дополнений

Размещение на информационных стендах в 
Учреждении, предоставляющей социальную 
услугу

О деятельности отделений Учреждения и их кон
тактная информация
Лицензия на осуществление медицинской дея
тельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений

Раздел VIII



78

1. Наименование государ
ственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Предоставление социального обслуживания в форме на дому

Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществ
лять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать 
основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста 
или наличия инвалидности
Гражданина при наличии иных обстоятельств, которые нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны 
ухудшающими или способны ухудшить условия его жизнедеятельности

Код по общерос
сийскому пе

речню или регио
нальному пе

речню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги. 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание госу
дарственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания госу
дарственной услуги

1
(наименование по-1 (наименование 

казателя) показателя)
(наименование

показателя)
(наименова
ние показа

теля)

(наименова
ние показа

теля)

2 3 4 5 6

Показатель качества государ
ственной услуги

Значение показателя ка
чества государственной 

услуги

наименова
ние показа

теля

единица измерения 
по ОКЕИ

наимено
вание

код

2023 2024 2025 в про- в аб-
год год год цен- со-

(оче- (1-й (2-й тах лют-
редной год год ных
финан- плано- плано- пока-
совый вого вого зате-
год) пери

ода)
пери
ода)

лях

10 11 12 13 14

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлен

ных показате
лей качества 
государствен

ной услуги



79

8800000.99.
0.АЭ27АА7
3000

Предоставление 
срочных социаль
ных услуг

Гражданин ча
стично утра
тивший спо
собность либо 
возможности 
осуществлять 
самообслужи
вание, само
стоятельно пе-

Заочно

редвигаться,
обеспечивать
основные жиз
ненные по
требности 
в силу заболе
вания, травмы, 
возраста или 
наличия инва
лидности

Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100 100 100

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 0 0 0

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Процент 744 100 100 100

Укомплекто
вание орга
низации спе
циалистами,

Процент 744 100 100 100



80

оказываю
щими соци
альные 
услуги

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100 100 100

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении 
по террито
рии учре
ждения со
циального

Процент 744 100 100 100



81

обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в 
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а 
также до
ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми 
сообщени
ями, оснаще
ние учрежде



82

ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми 
сигналами, 
информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового 
языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов



83

посторонней
помощи

8800000.99.0
.АЭ27АА800
00

Предоставление 
срочных соци
альных услуг

Гражданин 
при наличии 
иных обстоя
тельств, кото
рые норматив
ными право
выми актами 
субъектов Рос
сийской Феде
рации при
знаны ухудша
ющими или 
способны 
ухудшить 
условия его 
жизнедеятель
ности

Заочно Доля получа
телей соци
альных 
услуг, полу
чающих со
циальные 
услуги от об
щего числа 
получателей 
социальных 
услуг, нахо
дящихся на 
социальном 
обслужива
нии в орга
низации

Процент 744 100 100 100

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства в 
отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 0 0 0

Удовлетво
ренность по
лучателей 
социальных 
услуг в ока
занных соци
альных услу
гах

Процент 744 100 100 100

Укомплекто- Процент 744 100 100 100



84

ванне орга
низации спе
циалистами, 
оказываю
щими соци
альные 
услуги

Повышение 
качества со
циальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определя
ется исходя 
из мероприя
тий, направ
ленных на 
совершен
ствование 
деятельно
сти органи
зации при 
предоставле
нии социаль
ного обслу
живания)

Процент 744 100 100 100

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в орга
низации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при пе
редвижении

Процент 744 100 100 100



85

по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода и пе
ремещения 
внутри такой 
организации 
(в том числе 
для передви
жения в 
креслах-ко
лясках), для 
отдыха в си
дячем поло
жении, а 
также до
ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носите
лей инфор
мации; дуб
лирование 
текстовых 
сообщений 
голосовыми



86

сообщени
ями, оснаще
ние учрежде
ния социаль
ного обслу
живания зна
ками, выпол
ненными ре
льефно-то
чечным 
шрифтом 
Брайля, озна
комление с 
их помощью 
с надписями, 
знаками и 
иной тексто
вой и графи
ческой ин
формацией 
на террито
рии учре
ждения; дуб
лирование 
голосовой 
информации 
текстовой 
информа
цией, надпи
сями и (или) 
световыми 
сигналами, 
информиро
вание о 
предоставля
емых соци
альных услу
гах с исполь
зованием 
русского же
стового



87

языка (сур
доперевода); 
оказание 
иных видов 
посторонней 
помощи

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
ный но
мер ре

естровой 
записи

Показатель, характеризующий содер
жание государственной услуги

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) оказания гос
ударственной 

услуги

Показатель объема госу
дарственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) от

клонения от 
установленных 
показателей ка
чества государ
ственной услуги

наиме
нование
показа

теля

единица измере
ния по ОКЕИ

2023
год

(оче
ред
ной
фи

нансо
вый
год)

2024 
год (1 -й 
год пла
нового 
пери
ода)

2025 
год (2-й 
год пла
нового 
пери
ода)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого
пери
ода)

2025
год
(2-й
год

плано
вого
пери
ода)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нова
ние

код

(наимено
вание пока

зателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16 17

8800000.
99.0.АЭ2
7АА7300
0

Предостав
ление сроч
ных соци
альных 
услуг

Г ражданин 
частично 
утратив
ший спо
собность 
либо воз
можности 
осуществ
лять само- 
обслужива-

Заочно Бесплатно Числен
ность 
граж

дан, по
лучив
ших со
циаль

ные 
услуги

Чел. 792 130 130 130 10 13



88

ние, само
стоятельно 
передви
гаться, 
обеспечи
вать основ
ные жиз
ненные по
требности 
в силу 
заболева
ния, 
травмы, 
возраста 
или нали
чия инва
лидности

8800000.
99.0.АЭ2
7АА8000
0

Предостав
ление сроч
ных соци
альных 
услуг

Гражданин 
при нали
чии иных 
обстоятель
ств, кото
рые норма
тивными 
правовыми 
актами 
субъектов 
Российской 
Федерации 
признаны 
ухудшаю
щими шш 
способны 
ухудшить 
условия 
его жизне
деятельно
сти

Заочно Бесплатно Числен
ность 
граж

дан, по
лучив
ших со
циаль

ные 
услуги

Чел. 792 30 30 30 10 3

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:



89

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Управления по государственному 

регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные услуги, 
оказываемые гражданам государственным бюджетным 

учреждением социального обслуживания населения 
Ненецкого автономного округа «Комплексный центр 

социального обслуживания»

5, Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
Закон Ненецкого автономного округа № 7 Поз от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного 

округа в сфере социального обслуживания граждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления со

циальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.09.2020 № 235-п «Об утверждении Порядка признания 

граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг 
уполномоченными организациями в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации I  Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения, предоставля
ющей социальную услугу

Об организации
Режим работы
Новости
Документы
Услуги
Контакты
и др.

При внесении изменений и дополнений



90

Размещение иа информационных стендах в О деятельности отделений Учреждения и их кон- При внесении изменений и дополнений
Учреждении, предоставляющей социальную тактная информация
услугу Лицензия на осуществление медицинской деятель

ности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

Ч а с т ь  I I . С вед ен и я  о в ы п о л н я е м ы х  р аб отах  

Р азд ел  _ _ _ _ _ _

1. Наименование работы Код по общерос-
сийскому пе-

речню или регио-
нальному пе-

2. Категории потребителей работы речню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы. 
ЗЛ. Показатели, характеризующие качество работы <3>:

У ни- Показатель, характеризующий Показатель, характери-
каль содержание работы зующий условия
ный (формы) выполнения
но- работы
мер

|

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) откло
нения от установленных показате

лей объема государственной 
услуги <6>

наименова- единица измерения 
ние показа- по ОКЕИ

20 _  год 
(очередной 
финансо
вый год)

20__год 2 0 __год В процентах В абсолютных
(1-й год (2-й год показателях 

планового планового 
периода) периода)

1 С Л И

наимено
вание

код



91

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание пока

зателя)

(наимено
вание по
казателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14

- - - - - - - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уни
кальный 
номер 

реестро
вой за
писи

Показатель, характеризую
щий содержание работы

Показатель, ха
рактеризующий 

условия (формы) 
выполнения ра- 

боты

Показатель объема работы Значение показателя объ
ема работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 
отклонения установлен
ных показателей объема 
государственной услуги

наиме
нование
показа-

теля

единица из
мерения по 

ОКЕИ

описа
ние
ра-

боты

20 __ 
год 

(оче
ред
ной 
фи

нансо
вый 
год)

20__
год (1-й 
год пла
нового 
пери
ода)

20 _  
год (2-й 
год пла
нового 
пери
ода)

20__
год

(очеред
ной фи
нансо

вый 
год)

20__
год (1 -й 
год пла
нового 
пери
ода)

20 _  
год (2-й 
год пла
нового 
пери
ода)

В процен
тах

В абсолют
ных показа

телях

наиме
нова
ние

код

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ч а с т ь  3. П р о ч и е  свед ен и я  о госуд арствен н ом  за д ан и и

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: ликвидация учреждения, реор
ганизация учреждения, перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию госу
дарственной услуги.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:



92

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти 
Ненецкого автономного округа, осуществляю

щие контроль за выполнением государственного 
задания

1 2 3

Выездные проверки Плановые проверки не реже одного раза в два 
года;
внеплановые проверки проводятся в соответ
ствии с распоряжениями Департамента здра
воохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа

Департамент здравоохранения, труда и социаль
ной защиты населения Ненецкого автономного 
округа

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально, ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о вы полнении государственного задания:
ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 
ежегодно (годовой отчет) до 15 января года, следующего за отчетным периодом.
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчёта о выполнении государственного задания: 
ежегодно до 20 ноября календарного года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: пояснительная записка о результатах выполнения 

государственного задания.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет.


